
- 1 -

就任のあいさつ

キャリアガイダンススタッフ 税所英浩

このたび就職支援員として任用されました税所秀浩と申します。

どうぞよろしくお願いします。

可愛い３人の孫や 92 歳の母の８人家族です。性格は，おとなしく無口です。今までの
仕事約 40 年間は人と接する仕事でした。たまの休みに農業をするのが楽しみで「ほっ」
とします。65 歳になり 12 年間勤務した出水公共職業安定所を３月末に退職しました。前
職では，高校中退者や卒業後３年以内の職業相談や事業主の方々の新卒求人提出の相談業

務をしてまいりました。

５月１日から地域に愛される鶴翔高校を拠点校にして出水工業高校・野田女子高校・出

水高校の新規高卒者の就職支援を微力ながらさせていただくことになりました。

子供達は「地域の宝」と思っています。新卒者の就職は，学校生活から新たに職業生活

に入る人生の大きな転換となるものであり，それが適切に行われるかどうかによって，そ

の将来を左右することにもなります。諸先生方の御助言を頂き，保護者の方々，事業主の

方々の御協力を賜り１人でも多くの生徒さんが希望の仕事に就けるよう支援をしてまいる

所存です。できれば「ふるさと」に就職していただき御家族を安心させ，「ふるさと」の

発展に寄与していただければと思っていますのでどうぞお力添えをよろしくお願いしま

す。


